
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  2023 г.  №  

 

п. Сергино 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 05.04.2016 № 13 «Об установлении 

дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки и 

задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам» 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации» (с изменениями на 28 декабря 2022 года) 

(редакция, действующая с 1 января 2023 года), Совет депутатов сельского 

поселения решил: 

 

1.  В решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 

05.04.2016 № 13 «Об  установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам» (далее – Решение) внести следующие 

изменения: 

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»; 

1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Установить дополнительные основания признания безнадежной 

к взысканию задолженности в части сумм местных налогов:»; 

1.3. Наименование приложений 1, 2 изложить в следующей 

редакции «Приложение 1, 2 к дополнительным основаниям признания 

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов». 



 

2. Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков 

 

 

Согласовано: 

 

Заведующий финансово-экономического отдела          С.Т. Дейнер 

 

Исполнитель: 

 

Главный специалист по юридическим вопросам                       Е.Б. Полецкая 

 

 

 


